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Nyhedsbrev – November 2023 – Skærbæk Motor Klub 
 

 

SIDSTE DEL AF SÆSONEN – DT, KLUBMESTERSKAB OG SMK CUP: 

 

Efter sommerferien kom børnene tilbage på cyklerne og der blev trænet intensivt op til de første 

Danmarksturnerings matcher i August. For flere af kørerne bød det på en tur til Holstebro og Brovst samt 

ikke mindst afslutning på hjemmebane i Skærbæk i September.  

 

I 1. Division kæmpede Mads og Magnus om at få nogle flere point 

skrapt sammen og der var langt mere fart i cyklerne i sensommer 

sæsonen end i foråret. Så de havde heldigvis flere gode matcher og 

succeser. 

De ender på en 7. plads i en meget tæt 1. division.  

 

I 2. division havde vores 3-kløver Jannick, Thea og Malthe også 

masser af fart i cyklerne og nogle flotte resultater i 

Danmarksturneringen. Også her var der masser af fart på og 

børnene har virkelig flyttet sig i år og bidt skeer med alle 

konkurrenterne.  

Vores SMK 3-kløver ender på en flot 5. plads for sæsonen. 

 

Vi har også afholdt Klubmesterskab i SMK i August. Det er nogle år siden vi 

har afviklet dette, men der var stor opbakning til vores Klubmesterskab hvor 

årets Klubmester i 50cc og 85cc selvfølgelig skulle findes. 

På 50cc var der 10 kørere der duelerede om titlen og Magnus Brink Classen 

løb med titlen med kun 1 point ned til nummer 2; Jannick Bang Nissen. The 

Bøgesvang blev nummer 3.  

På 85cc var der desværre kun 3 kører til start grundet afbud. Her løb Harry 

Møller med sejren foran Daniel Christensen og med Cilas Jensen på 3. 

pladsen. Efterfølgende var der fællesspisning og hygge for kørere, frivillige 

og forældre.  
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D. 30. september afholdte vi så vores nyoprettede SMK Cup. Løbet er tiltænkt nyere og lettere øvede kørere 

i speedway sporten. Der skulle køres 2 løb – 1 løb i 50cc og 1 løb i 85cc.  

I 50cc var der 20 kørere til start og de var fordelt på 4 hold. Hermed fik børnene også stiftet bekendtskab 

med holdkørsel og hvad det vil sige at være en del af en gruppe som skal præstere sammen. På dagen var 

der udvalgt 4 dedikerede personer som holdledere til at hjælpe børnene igennem, blandt andet professionel 

speedwaykører Kenneth Kruse Hansen.  

Fra SMK havde vi Jannick Bang Nissen, Tristan Simonsen, Freya Poulsen, Elias Jensen og Malthe Mikkelsen til 

start.  

I 85cc var der 10 kørere til start. Løbet blev afviklet som et individuelt løb. Der var mange nye og også lettere 

øvede med. Fra SMK havde vi Magnus Brink Classen til start.  

Alt i alt var det en fantastisk dag med utrolig stor opbakning fra forældre og kørere, frivillige og ikke mindst 

sponsorer.  

En stor tak for sponsorgaver skal lyde til:  

AB Catering, Sparekassen Bredebro, Skjern Bank,  

E. Trasborg, SOS Racing Parts, Falck Danmark, 

Feriepartner Rømø, REMA1000 Skærbæk og  

KL Support.  

 

NYE MEDLEMMER OG REKRUTTERING: 

 

Vi har fortsat vores arbejde med prøvetræninger og rekruttering af nye medlemmer i løbet af sensommeren.  

Det er blevet til 3 nye kørere i efteråret, som alle har tegnet medlemskab og licens i klubben. 

Stort velkommen til Alfred Schmidt, Tristan Simonsen og Mikkel Vejrup. Vi glæder os allerede til 2024 med 

jer på holdet.  

 

PROJEKT NY BELÆGNING, NYT TAG, LEGEPLADS OG SPONSORSKILTE: 

 

I løbet af August har vi arbejdet med at få opdateret vores terrasse så den igen 

kan holde vandet ude.  

Med stort arbejde fra de frivillige har vi fået taget det gamle tag af, sat nye lægter 

på og lagt tagpap på taget. Det var en større opgave, men takket være frivillige 

kræfter i klubben og venner, så lykkedes det at få projektet bragt til live og ført 

ud i livet. Vi er meget tilfredse med resultatet og det har været med til at sikre 

vores terrasse mod vejr og vind i mange år frem.  
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Samtidig har de frivillige skabt nyt liv i området hvor der før var en 

udendørs kiosk. Kiosken blevet taget ned i foråret og nu er der etableret 

sandkasse med tilhørende legetårn og gyngestativ. Dette har været et 

stort ønske i klubben, da mange forældre også har børn der ikke går til 

speedway og som manglede et sted at lege og hygge mens de andre kørte 

speedway. Super flot resultat som allerede bliver brugt flittigt.  

 

Vi har også brugt August på at få kørt 100 tons ny belægning i banen, så den er fremtidssikret til de kommen 

sæsoner. Her har de frivillige også brugt mange timer på at vende bane og få lagt ny belægning i samt lagt 

banen på plads igen. Resultatet er godt og banen er blevet rigtig god og kan virkelig tage noget vand.  

 

Til sidst har vi fået opdateret nogle af vores sponsorskilte og sat et 

par nye op. Stor tak til Karina Knudsen for hjælpen her. Resultatet 

er super godt – og det siger sponsorerne også.  

Hvis I vil have opdateret Jeres skilt på stadion, så kontakt Christian 

Brink Classen.  

 

SÆSON AFSLUTNING OG VINTERHI: 

 

D. 4. November havde vi nedlukningsdag hvor alle klubbens medlemmer hjalp med at få anlægget gjort 

vinterklar. Traktorer er kørt i vinterhi og banen er lukket ned for sæsonen.  

 

D. 18. November afholder SMK afslutningsmiddag i SkærbækCenteret med klubbens A-medlemmer, 

søskende og forældre. Her vil der også bliver uddelt hædersbeviser til Årets Frivillig, Årets Kører og Årets 

Kammerat for anerkendelse af deres indsats i sæsonen.  

 

INDSTILLING SOM ÅRETS FORENING OG TAK TIL ALLE SPONSORER: 

 

Skærbæk Motor Klub er i år blevet indstillet som ”Årets Forening” i Tønder Kommune. Det er vi selvfølgelig 

både stolte og ydmyge omkring, at der er nogen der synes vi gør det godt i SMK og ønsker at indstille os til 

denne hæder.  

Vi var nomineret sammen med 2 andre foreninger; ”Natteravnene i Tønder Kommune” og ”Visby Lokalråd / 

Visby Idrætforening”.  

Blandt indstillingerne for Skærbæk Motor Klub blev der blandt andet nævnt: 
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"Klubben har gennem utallige frivillige timer formået at skabe et unikt fællesskab, hvor det sociale aspekt 

vægtes højt. Klubbens hjælpsomme og inkluderende tilgang har ikke blot skabt et fællesskab men også en 

kilde til glæde og samhørighed blandt medlemmerne." 

 

Visby Lokalråd / Visby Idrætsforening blev kåret som ”Årets Forening 2023” og vi ønsker dem stort tillykke 

med den flotte hæder og pris.  

Vi er utrolig stolte over at blive nomineret og indstillet og det bekræfter os alle i klubben i, at vi gør noget 

rigtigt og at vi er på rette vej som forening.  

 

Som altid så skylder vi alle vores sponsorer en kæmpe tak for den store støtte vi har modtaget igen i år. 2023 

har virkelig været et fantastisk år hvor vi via sponsorernes støtte og opbakning har sikret et godt økonomisk 

fundament i SMK, skabt udvikling for medlemmerne, fået opgraderet vores anlæg og vognpark samt sikret 

en mere stabil drift økonomisk og sportsligt.  

Uden sponsorernes store støtte havde vi ikke kunne tilbyde denne enestående sport til børn og unge i Tønder 

Kommune.  

Vi ser frem til et begivenhedsrigt 2023 hvor Skærbæk Motor Klub fylder 50 år – hvilket selvfølgelig skal fejres 

på behørig vis – sammen med venner af klubben, medlemmer, tidligere kørere, sponsorer og frivillige.  

 

Endnu engang tak for den enorme støtte og opbakning! 

 

DEN KOMMENDE SÆSON:  

 

Vi ser nu frem mod 2024 og som nævnt et år som bliver en milepæl i klubben. Med et 50-års jubilæum og et 

styrket fundament, ser vi frem mod igen at kunne åbne dørene i foråret med ræs og sammenhold.  

For den kommende sæson ser vi ind i 2 hold på 50cc i Danmarksturneringen samt 2 85cc kørere hvoraf den 

ene skal kører 3. division i Vojens. Det glæder vi os enormt til at følge.  

 

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår.  

 

De bedste hilsner 

Christian Brink Classen 

Formand, Skærbæk Motor Klub  
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TAK TIL ALLE SPONSORER DER STØTTER SMK! 
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